1

广东省风景园林与生态景观协会
粤园协〔2023〕20 号

关于 2023 年度广东省风景园林与生态景观

协会科学技术奖（规划设计奖）评审结果的

公告

各有关单位：

2023 年广东省风景园林与生态景观协会科学技术奖（规

划设计奖）共收到 147 份申报材料，通过资料核查、专家评

审会和部分项目现场考察，公示后，评审出设计类一等奖 10

项、二等奖 18 项、三等奖 23 项，规划类一等奖 4 项、二等

奖 7 项、三等奖 10 项（名单详见附件，同档次排名不分先

后）。

特此公告。

附件：2023 年度广东省风景园林与生态景观协会科学技

术奖（规划设计奖）获奖名单

广东省风景园林与生态景观协会

2023 年 7 月 27 日

抄送：广东省科学技术厅、广东省民政厅、广东省住房和

城乡建设厅

附件：

2023年度广东省风景园林与生态景观协会科技奖（规划设计奖）获奖名单

序号 申报单位 项目名称 主要完成人

设计类

一等奖

1
深圳媚道风景园林与城市规划设计
院有限公司

第十三届中国国际园林博览会
（清趣园、岩秀园、望山依泓
园）

         、何昉、锁秀、王
筱南、谢晓蓉、洪琳燕、严廷
平、郑雅婧、罗茹霞、万凤群
、蔡文超、马晓玫

2
广州园林建筑规划设计研究总院有
限公司

东莞滨海湾新区苗涌及周边区域
景观综合提升工程

侯永峰、马越、张旭东、陈吉
妮、杨家豪、谢天龙、王瑞虹
、苏灿伟、谢旭、陈华旭、陈
立、刘碧宋

3
广州园林建筑规划设计研究总院有
限公司

东莞滨海湾新区沙涌综合整治工程

张旭东、侯永峰、马越、苏灿
伟、陈吉妮、王瑞虹、岳童凯
、张瑗、彭尚、陈华旭、陈立
、刘碧宋

4 广州普邦园林股份有限公司 广州长隆集团总部大楼项目景观

杨杨、卓永桓、刘华平、陈为
忠、梁家群、关永生、王迪、
陈利华、邓海东、梁卓枝、陈
狄龙、关展亮

5 广东省建筑设计研究院有限公司
东莞植物园工程（二期）第一批
完善提升项目勘察设计

陈颖、古旋全、牛磊、秦莹、
黄关子、陈水洁、吕春霞 、
李赠、彭国兴、王琳、林娜、
陈晓齐

6 广州普邦园林股份有限公司
广州白鹅潭沿江碧道示范段园林
景观设计

杨杨、张文文、程秋钿、叶贺
新、黄晓彤、朱报生、张斗、
朱宇、王郁、王驰翔、廖娟、
钟丽明

7
深圳市新城市规划建筑设计股份有
限公司

嘉兴南北湖风景名胜区北里湖湿
地工程设计（二期）

陈超、马仲坤、杨永康、刘佳
妮、孙婧、王蓓蓓、钱冯冰、
董天宇、朱建东、张人予、姜
鑫蓝、吴善佳

8 广东省建筑设计研究院有限公司
桂城滨河景观带——半月岛生态
公园工程设计—施工总承包
（EPC）

古旋全、李蔚、罗嘉亮、蒋冬
林、单超一、沐潇潇、王立君
、潘吴伟、伍金辉、寇逸飞、
程民哲、苏孟莹

9
深圳市蕾奥规划设计咨询股份有限
公司、深圳市万卉园景观工程有限
公司

南京杨家圩文化公园景观提升工
程设计

魏伟、刘卿婧、赖继春、黄程
、姜波、何翠丽、姚裕、李常
青、王霞、鲁蕾、张一康、刘
凯

10 广州山水比德设计股份有限公司
明湖城市公园二期工程设计（深
圳明湖公园）

秦鹏、伍蕴华、刘斌、龚阳光
、张栋、陈玉星、张超瑜、陈
楚阳、杨湘衡、高艳芳、刘伟
、冯家慧

孟兆祯

第 1 页，共 7 页

序号 申报单位 项目名称 主要完成人

二等奖

11 广东省建筑设计研究院有限公司
肇庆星湖国家文化和自然遗产地
保护设设施建设项目

古旋全、罗嘉亮、李蔚、蒋冬
林、李景辉、邓媛元、庄海城
、王立君、黄玉骏、潘吴伟、
伍金辉、陈航

12
佛山市顺德区顺茵绿化设计工程有
限公司

海南之心1701展示区景观园林绿
化设计工程

焦瑞卿、龚一泓、冯梓浩、戴
丽容、李娟、熊仲阳、卢锡钊
、王敏、曾繁龙、宋琳、李国
辉、吴建鱼

13 广州普邦园林股份有限公司
肇庆新区湿地景观商务酒店及配
套设施工程

杨杨、邓韶军、吴霆、梁柱峰
、李坚锐、罗丹、黄伟权、何
文杰、梁永平、陈利华、罗炜
亮、郭秀玲

14
深圳大地创想建筑景观规划设计有
限公司

佛山市南海区海五路社区体育公
园

何倩、袁俊峰、丁蓓、李丰、
卢建晖、陈君文、李勇、付勤
、胡锦绣、周为国、何春燕、
周淑萍

15
广东工业大学建筑规划设计研究院
有限公司

烽火教育——华南教育历史研学
大村基地场所重塑设计

朱雪梅、王国光、陈浩强、黄
志坚、徐亚玲、陈春燕、李翠
、吴斯潼、吴昊、李源霖、杜
与德、朱派丰

16

广东省交通规划设计研究院集团股
份有限公司/深圳市北林苑景观及建
筑规划设计院有限公司/福州市规划
设计研究院集团有限公司

金钟湖公园改造提升工程

陈万里、林月媚、肖晓萍、宋
子微、王瑶、巫文莉、郭东、
陈秀银、许为儒、杨富祥、冯
建军、徐菱遥

17
广州园林建筑规划设计研究总院有
限公司

山庄旅舍园林绿化改造工程

侯永峰、张瑗、谢楚龙、马越
、翟紫呈、张旭东、原雅迪、
岳童凯、王瑞虹、廖云燕、刘
鸿、周文海

18
佛山市顺德区顺茵绿化设计工程有
限公司

广东省东莞市茶山镇增埗村地块
展示区、货量区及幼儿园景观园
林绿化设计工程

李其轩、冯玲、王涛阳、薛懿
、陈凯杰、张少雄、周毅焘、
孙锐、俞小梅、刘一庆、杨文
峰、吴凯旋

19 广州普邦园林股份有限公司
三亚市海棠湾河心岛项目园林景
观工程

张文文、袁徐安、叶贺新、朱
报生、黄晓彤、张婧、杨南迪
、张瑞利、钟丽明、梁永平、
金京、张志锴

20 广州山水比德设计股份有限公司
中铁云湾综合体A组团一期景观方
案至施工图设计

聂锻炼、邓俊君、王军、肖亚
、宁静、陈英洪、张悦、黃婷
苑、李梦华、高廉成、曾菲、
陈述

21
广州市浅草堂园林工程与设计院有
限公司

千亩城市中心公园升级项目工程
总承包

李楠、方敬恩、舒磊、翁卓云
、罗耀锋、黄斯蕴、何景楼、
贺颖、吕兆球、陈章茂、黄成
健、白雨晴

第 2 页，共 7 页

序号 申报单位 项目名称 主要完成人

22 广州普邦园林股份有限公司
广东阳山连江南岸滨江公园景观
设计

李宜斌、何幼梅、曾伟泽、叶
莹、周楚桐、刘俊贤、彭泉森
、刘珈君、何嘉仪、谭婉婷、
柴弋霞、关展亮

23 广东省建筑设计研究院有限公司 南海区体育中心项目

陈雄、古旋全、罗嘉亮、苏孟
莹、陈奥彦、龚哲、李蔚、王
立君、张林、单超一、伍金辉
、潘吴伟

24 珠海市规划设计研究院
千亩名园 百年留思--珠海市中山
公园复兴实践

韩舒颖、王兴、麻欣然、陈岸
、梁桂华、曹佳丽、潘哲、李
连盼、龙雨、袁杰、张宴阁、
黄菊

25 广州颐景园林生态建设有限公司
汕头市澄海区义丰溪海岸线生态
修复项目二期

罗秀玉、钟智坚、黄琪、苏芷
熙、钟锦永、王志扬、王静茹
慧、李雨佳、陈乐儿、王欠欠
、梁辉振、范颖琪

26 深圳文科园林股份有限公司 民治奋斗者广场建设及提升工程

吴文雯、鄢春梅、马国军、慎
海霞、黄煦原、段仕林、郑展
钊、胡佳、张啸风、段治锋、
张海涛、程超

27 珠海市规划设计研究院
珠海市金湾区红旗河综合整治工
程

欧阳依妮、雎敏、周梦琪、赵
阳、臧力达、范青、李志兴、
于江珊、杨国洪、何恩瀚、王
智源、曹佳丽

28 深圳市欧博工程设计顾问有限公司
松元厦碉楼广场周边品质提升工
程

祝捷、聂云飞、张昌蓉、李洲
翔、李炼恒、齐斯滢、陈健玲
、张兵茹、李春梅、吴鑫昊、
黄晓康、蔡昂

三等奖

29
佛山市顺德区顺茵绿化设计工程有
限公司

内江碧桂园.铂悦府二期高层景观
设计工程

童伟康、陈小香、文祥宁、冯
文馨、唐绘新、黄新露、李玖
零、王敏丽、周林艳、周必样
、陈晓炼、许韵健

30
广州园林建筑规划设计研究总院有
限公司

廉江市塘山岭绿化升级改造工程

易帅、芶皓、杜凡、李泽华、
黄健、陈倩文、李定涓、谢佳
、张锦彬、黄棉棉、刘志伟、
鲁璐遥

31 棕榈设计集团有限公司 滨江·杭州嘉品美寓

丁敏、陈明、刁红霞、吴道贤
、庞权、解明博、郭文琦、蒋
岚、戴东来、蒋晶晶、郑倩、
李粤涛

32
广州园林建筑规划设计研究总院有
限公司

白云山风景区景观廊道及主园路
沿线景观提升工程设计施工一体
化

李青、郭燕、王鹏程、游珊、
刘伟红、谢丽仪、郑智慧、陈
华旭、陈立、谭婷婷、黄志豪
、区靖笙

第 3 页，共 7 页

序号 申报单位 项目名称 主要完成人

33 博阳设计院（广东）有限公司
碧道建设工程项目（北江干流佛
山中段碧道工程）南北段

杨永明、冯历、张忠晟、杨斐
、何佳怡、梁宝红、李国权、
杨子敏、黎晓丹、周国源、赵
敏

34 广州普邦园林股份有限公司
广州万博中央商务区汽车文化商
务中心项目

邓韶军、吴霆、吴稚华、柴戈
霞、罗丹、梁柱峰、杨漪琪、
黄伟权、许玉桃、梁家群、关
展亮、屈博坤

35 广州普邦园林股份有限公司
华为团泊洼8号地块工业项目园林
景观设计

卓永桓、袁徐安、肖坚、刘紫
璇、柴戈霞、王迪、冼国豪、
罗炜亮、徐胜明、王明超、周
燕妮、关展亮

36
广州市浅草堂园林工程与设计院有
限公司

星湖路北侧绿地景观工程

李楠、舒磊、方敬恩、李智灵
、肖燕梅、黎世德、崔炜妍、
余晓青、丁国霖、韦祎璇、叶
剑、王铁军

37 广州山水比德设计股份有限公司
五矿大邑未来生态城配建项目三
标段西湖公园EPC总承包工程

孙超、殷敏、董懿、秦之军、
郭文英、王方、李宇凡、李文
欣、王萱同、郑玲玲、赵琼、
杨阳

38 广州普邦园林股份有限公司
佛山市北滘镇保利珺悦府项目园
林景观工程

陈振山、易玲、余敖、桂慧刚
、胡宏博、黄岩涛、胡电智、
杜壬、蔡攀、黄铿锐、闫熙若
、李燕

39 东大（深圳）设计有限公司 东坑稻田儿童公园工程

周永忠、邓新、白源、刘斌、
蒋琼花、潘洪星、陈隆峡、梁
淑凤、张佳慧、刘思瑜、杨文
峰

40
广州市浅草堂园林工程与设计院有
限公司

生物岛水墨园景观升级改造工程

李楠、舒磊、方敬恩、李智灵
、肖燕梅、廖乐洋、崔炜妍、
徐启、彭嘉琪、谢静、叶剑、
王铁军

41
广东省交通规划设计研究院集团股
份有限公司、广州市市政工程设计
研究总院有限公司

中山路（民族路-中泰立交）环境
品质提升改造工程

董娜、关蓓、陈万里、梁永祥
、孔泽仁、陈秀银、林妍栏、
付卓群、谢颂涛、陈加俊、彭
佳恒、罗羽奇

42
佛山市顺德区顺茵绿化设计工程有
限公司

龙岭（海南陵水）互联网直播小
镇项目景观园林绿化设计工程

李其轩、焦瑞卿、龚一泓、李
新、许旭苗、李娟、吴俊达、
刘玉华、宋琳、冯梓浩、王云
、李邦造

43
深圳大地创想建筑景观规划设计有
限公司

新桥街道2020年道路“白改黑”
综合整治工程

何倩、袁俊峰、刘雪峰、卢建
晖、李丰、刘振忠、丁蓓、陈
君文、付勤、李勇、简键敏、
张嘉乐

44 深圳文科园林股份有限公司 青田县城市景观提升改造项目

路洋、张梦满、陈虹、陈国基
、沈婧、高翀、李玲姣、陈嘉
伟、江夏、蒋龙飞、张海涛、
柯玥

第 4 页，共 7 页

序号 申报单位 项目名称 主要完成人

45 广东省建筑设计研究院有限公司
南雄市廻澜门遗址公园建设项目
(一标段)

陈颖、牛磊 、秦莹、李华聪
、李赠、蔡建琴、陈良威、王
琳、林欣怡、周兴、冯刚、江
远

46 广东百林生态科技股份有限公司
东莞大道辅道(南城段)景观提升
项目(南城市政部分)

卢显友、蓝雪雯、王兰、黄仁
雄、旷浩、刘勇华、卢燕琪、
张慧

47
深圳市蕾奥规划设计咨询股份有限
公司

湾区会展国际酒店景观设计

赖继春、魏伟、程冠华、潘毅
斌、张一康、黄程、朱悦凡、
徐聪、江静思、马恒阳、张忠
起、钱瑞玲

48 广东南粤生态科技有限公司
广东连平黄牛石省级自然保护区
科普教育示范园建设

韦怡凯、李彤阳、曾马特、吴
国源、吴明杰、宋文彬、梁桂
东、江美婵、黄柏淋、谢小波
、张添喜、王军

49 博阳设计院（广东）有限公司
金沙岛国家湿地生态通廊工程
（丹灶镇北江干流佛山中段碧道
工程）

杨永明、冯历、张忠晟、杨斐
、何佳怡、梁宝红、李国权、
杨子敏、黎晓丹、范淑婷、陈
安伟

50 广东大自然园林研究设计有限公司 汇豪万秀豪庭一期园林景观设计

田琪、梁海燕、黎彩萍、蒋任
、陈应杰、陈冠骅、何大贵、
康绮雯、陈超兰、郑杰斌、萧
贤、罗俊明

51 佛山市岭南建筑设计咨询有限公司 南海实验中学金桂校区勘察设计

苏昌宝、彭少敏、苏景莎、刘
想、骆晓渝、薛秋雨、莫锦堂
、何智良、邝志文、李敏飞、
付冬玲、郑向宇

规划类

一等奖

1
广州园林建筑规划设计研究总院有
限公司

汕尾海丰五马归槽地方级森林自
然公园总体规划（2022-2031
年）

赖秋红、陈祖冬、陈子杰、叶
自慧、谭玉军、赵俊、梁力天
、吉嘉彬、谢小丽、吴泽锋、
张晶、叶园园、黎清冠、杨子
铎、谭颖茵

2
深圳市城市规划设计研究院股份有
限公司

全域自然、创想家园——深圳市
坪山区公园城市建设规划

黄卫东、于光宇、吴仲兵、王
海洋、林跃兴、赵增霖、梁锐
、杨非池、庄岩、童丽娟、严
绿萱、杨维欣、张祥、李奕萱
、刘可欣

3
深圳媚道风景园林与城市规划设计
院有限公司

第十三届中国国际园林博览会园
博园修建性详细规划

何昉、锁秀、王筱南、谢晓蓉
、洪琳燕、沈悦、罗茹霞、马
晓玫、黄晨、蔡文超、万凤群
、郑雅婧、钱诗宁、严廷平、
王织平

第 5 页，共 7 页

序号 申报单位 项目名称 主要完成人

4
深圳市蕾奥规划设计咨询股份有限
公司

龙华区城区景观风貌规划

魏伟、李妍汀、杨巧婉、李晓
华、林晗芷、李晓琼、陈亚如
、童毓希、金越延、张一康、
刘卿婧、王春晓、陈柳莹、刘
龙、王霞

二等奖

5 深圳文科园林股份有限公司 小梅沙海滨公园专项规划

路洋、鄢春梅、沈婧、黄煦原
、张啸风、马国军、邱文燕、
夏刚、邹佳宏、李建荣、吴锦
辉、陈虹、苏思霞、邵雪、王
宇航

6
广东省城乡规划设计研究院有限责
任公司

中山市公园与绿地体系专项规划
（2020-2035年）

邱衍庆、翁计传、刘沛、林善
泉、牛丞禹、聂爽、王贺飞、
张郗、王浩成、胡洁、祝玲、
陈雪玲、黄俊浩、何锐、蔡倩
仪

7
广州园林建筑规划设计研究总院有
限公司

黄埔区公园专项规划方案
梁欣、李珊、谢楚龙、梁曦亮
、王湘宁、王兆阳、陈丽群、
蒋奇达、谢晓群

8
深圳市城市规划设计研究院股份有
限公司

龙岗区公园城区建设与发展规划
研究

黄卫东、于光宇、殷学文、赵
纯燕、林永财、邢程、谢歆烨
、王煊皓、赵増霖、童丽娟、
庄岩、黄思涵、王海洋、郑曌
楠、徐文慧

9 珠海市规划设计研究院
珠海市斗门黄杨河省级湿地公园
总体规划（2021-2030）

欧阳依妮、李志兴、王智源、
丁浩虹、范青、曹亮、周梦琪
、雎敏、赵阳、于江珊、刘美
琪、何恩瀚、曹佳丽、吴恩荣
、臧力达

10
深圳市蕾奥规划设计咨询股份有限
公司

东莞中心城区翡翠绿环规划

张一康、李妍汀、张忠起、魏
伟、石俊华、杨巧婉、尹路、
魏诗梦、刘卿婧、黎永强、肖
铭、童毓希、陈亚如、林晗芷
、叶怀泽

11
广东省城乡规划设计研究院有限责
任公司/广东工业大学建筑规划设计
研究院有限公司

烽火求知路—连州古道省立文理
学院西塘旧址活态更新

马向明、王晖、黄欣、罗燕飞
、颜会闾、朱雪梅、莫宁波、
王德霖、朱文鑫、任俊安、吴
泽鹏、唐霭茵、汪洋、陈耀杨
、张子健

三等奖

12 广东国地规划科技股份有限公司
邵阳市国土空间生态修复专题研
究

骆文标、何剑锋、孙锦海、彭
昌斌、郭健、修福宇、刘强、
谢燕萍、闵令栋、田鹏飞、李
欣、周卓恒、梁倩怡、盘惠琪
、老鸿极

第 6 页，共 7 页

序号 申报单位 项目名称 主要完成人

13
深圳市城市规划设计研究院股份有
限公司

深圳笋岗片区打造新罗湖会客厅
环境专项规划

黄卫东、于光宇、崔强、童丽
娟、殷学文、郑曌楠、贾子钰
、杨铠、王德政、佘汉基、钟
惠城、肖燕秋、李子韬、陈牧
云、张晓敏

14 深圳文科园林股份有限公司
环东海域新城马新大桥西南侧景
观绿化工程

路洋、张啸风、沈婧、邱文燕
、苏思霞、吴锦辉、邵雪、许
佳扬、陈艳云、刘芳、李文凤
、韦菁华、陈骏辉、余志勇、
李元东

15 珠海市规划设计研究院
中珠屋脊，香山之源——中山市
香山径郊野步道概念规划

曹亮、孙丽辉、范青、欧阳依
妮、陈思宁、杨衡洲、刘美琪
、周梦琪、田海艳、赵阳、朱
晓冬、雎敏、于江珊、何恩瀚

16
广东省城乡规划设计研究院有限责
任公司/广东工业大学建筑规划设计
研究院有限公司

广东省南粤古驿道线路保护与利
用总体规划评估与完善研究

马向明、林善泉、牛丞禹、张
子健、陈别、陈玲、张郗、蹇
登亮、鲁婧、陆倩莹、陈雪、
黄冠平，余雪飞，何政康、刘
星南

17
广州市图鉴城市规划勘测设计有限
公司

广州市增城区自然保护地优化整
合建议

王招林、周婷婷、杨建军、罗
俊杰、肖莹、鄢浩浩、谢敏仪
、何冠钦、谢泳龙、娄玉婷、
王政辉、黄萍、雷昊、罗兰兰
、陈燕

18 深圳文科园林股份有限公司
引江济淮工程永久征地范围水土
保持与绿化工程（二标段）

路洋、郑建汀、邱文燕、罗刚
礼、段仕林、陈虹、苏洪栋、
罗亮娇、何太伟、李文凤、李
雪平、陈骏辉、段治锋、彭宇
飞

19 广州地铁设计研究院股份有限公司
广州东至花都天贵城际工程总体
景观规划

张耘琳、赖鹏邦、李倩云、林
俐、陈朝文、周兆然、杜昊、
户书辉、朱慧玲、苗卉、赖泽
龙、李玉萍、张龙浩、贺俊、
丛静婷

20 广东国地规划科技股份有限公司
佛山市禅城区孔家九曲公园总体
规划设计

骆文标、刘海、黄昕、董超、
张林峰、吴桐、胡广、许涛、
刘海斌、孟晶晶、罗以灿、张
红红、邓惠民、李翩、李维莉

21 广东南粤生态科技有限公司
广东南岭国家级自然保护区总体
规划（2022—2031年）

曾秀丹、谢勇、李天翔、韦怡
凯、孙鹏、李彤阳、吴国源、
吴智挺、钱敏豪、郑思恺、邹
展鹏、蔡璐羽、张亿扬、黄宝
玲、李翠琦

第 7 页，共 7 页